
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. EGIDI” 
Piazza Gustavo VI Adolfo, snc. 01100 VITERBO 

C.F. 80022130563 – Tel. 0761-340875 

Email: vtic83100n@istruzione.it PEC: vtic83100n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icegidi.edu.it 

 

                    

Al Consiglio d’Istituto 

Al Dsga 

All’Albo Online 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione al bilancio progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” - Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – 

Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. 

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-198 

 

CUP: B89J21032910006 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1073452 del 27 gennaio 2022 con la quale l’Istituto Comprensivo 

“PIETRO EGIDI” ha richiesto il finanziamento del progetto – FESR - REACT EU - “Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

mailto:vtic83100n@istruzione.it
mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it
http://www.icegidi.edu.it/




VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Prot. n ° AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 inviata attraverso la 

piattaforma SIF 2020 ed assunta a Prot. n. 8679 del 21/07/2022, attraverso la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata a procedere con la realizzazione delle attività della Sottoazione 13.1.3A con 

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-198 per un importo di € 25.000,00. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”. ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 22 novembre 2021, di approvazione del   

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la necessità di variare il Programma Annuale 2022 con l’inserimento del suddetto finanziamento 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 02- “Fondi europei 

di sviluppo regionale (FESR)”, istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” e nelle 

SPESE  nell’ambito dell’Attività  A - 03” Didattica” -  istituendo la specifica voce di destinazione  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” - Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU: 

 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO PROGETTO 

 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 

13.1.3A 

 

13.1.3A-FESRPON-LA-

2022-198 

 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

  

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” - Voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” - Sottovoce “PON per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” e nelle USCITE - Attività A 03 ”Didattica” voce “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, del Programma Annuale 2022. 

 



Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

        Monica Cavalletti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-10-10T13:04:40+0200
	MONICA CAVALLETTI




